
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS 

 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico 

Nº 00001/2021 (SRP) 

Às 08:16 horas do dia 17 de março de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. MATEUS SANGOI FROZZA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 1, 
Pregão nº 00001/2021. 

 
Resultado da Homologação 

 
GRUPO 1 

Tratamento Diferenciado: - 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Critério de Valor: R$ 393.144,2000 

Situação: Homologado 
 

 
Adjudicado para: FELIPE KROTH COSSETIN EIRELI , pelo melhor lance de R$ 292.580,0000 . 

 
Itens do grupo: 

 1 - APARELHO AR CONDICIONADO 

 2 - APARELHO AR CONDICIONADO 

 3 - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) 

 4 - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) 

 5 - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) 

 6 - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) 
 

 
Item: 1 - GRUPO 1 

Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO 

Descrição Complementar: CONDICIONADOR DE AR SPLIT - CAPACIDADE DE 24.000 BTUS CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA. 

Tratamento Diferenciado: - 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Estimado: R$ 4.511,4300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,20 % 

Situação: Homologado 
 

 

Adjudicado para: FELIPE KROTH COSSETIN EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.410,0000 e a quantidade 
de 20 Unidade . 
 

 
Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 
15/03/2021 
14:10:47 

- 
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FELIPE KROTH 

COSSETIN EIRELI, CNPJ/CPF:10.624.384/0001-77, Melhor lance 
: R$ 3.410,0000 

Homologado 
17/03/2021 
08:16:52 

MATEUS 
SANGOI 
FROZZA 

 

 

  



Item: 2 - GRUPO 1 

Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO 

Descrição Complementar: CONDICIONADOR DE AR SPLIT - CAPACIDADE DE 12.000 BTUS CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA. 

Tratamento Diferenciado: - 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Estimado: R$ 2.300,0500 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,20 % 

Situação: Homologado 
 

 
Adjudicado para: FELIPE KROTH COSSETIN EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.800,0000 e a quantidade 
de 100 Unidade . 
 

 
Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 
15/03/2021 
14:10:47 

- 
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FELIPE KROTH 

COSSETIN EIRELI, CNPJ/CPF:10.624.384/0001-77, Melhor lance 
: R$ 1.800,0000 

Homologado 
17/03/2021 
08:16:52 

MATEUS 
SANGOI 
FROZZA 

 

 

 
Item: 3 - GRUPO 1 

Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) 

Descrição Complementar: INSTALAÇAO DE AR CONDICIONADO - CAPACIDADE DE 24.000 BTUS. 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA 

Tratamento Diferenciado: - 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Estimado: R$ 557,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,20 % 

Situação: Homologado 
 

 
Adjudicado para: FELIPE KROTH COSSETIN EIRELI , pelo melhor lance de R$ 330,0000 e a quantidade 
de 20 Unidade . 
 

 

 
Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 
15/03/2021 
14:10:47 

- 
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FELIPE KROTH 

COSSETIN EIRELI, CNPJ/CPF:10.624.384/0001-77, Melhor lance 
: R$ 330,0000 

Homologado 
17/03/2021 
08:16:52 

MATEUS 
SANGOI 
FROZZA 

 

 

 
Item: 4 - GRUPO 1 

Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) 

Descrição Complementar: INSTALAÇAO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS - SPLIT CONFORME TERMO 
DE REFERÊNCIA 

Tratamento Diferenciado: - 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Estimado: R$ 543,0700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,20 % 

Situação: Homologado 
 

 

Adjudicado para: FELIPE KROTH COSSETIN EIRELI , pelo melhor lance de R$ 313,0000 e a quantidade 
de 100 Unidade . 
 

 

 



Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 
15/03/2021 
14:10:47 

- 
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FELIPE KROTH 

COSSETIN EIRELI, CNPJ/CPF:10.624.384/0001-77, Melhor lance 
: R$ 313,0000 

Homologado 
17/03/2021 
08:16:52 

MATEUS 
SANGOI 
FROZZA 

 

 

 
Item: 5 - GRUPO 1 

Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) 

Descrição Complementar: REMOÇAO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO CONFORME TERMO DE 
REFERENCIA 

Tratamento Diferenciado: - 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Estimado: R$ 40,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,20 % 

Situação: Homologado 
 

 

Adjudicado para: FELIPE KROTH COSSETIN EIRELI , pelo melhor lance de R$ 39,0000 e a quantidade 
de 120 Unidade . 
 

 

 
Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 
15/03/2021 
14:10:47 

- 
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FELIPE KROTH 

COSSETIN EIRELI, CNPJ/CPF:10.624.384/0001-77, Melhor lance 
: R$ 39,0000 

Homologado 
17/03/2021 
08:16:53 

MATEUS 
SANGOI 
FROZZA 

 

 

 
Item: 6 - GRUPO 1 

Descrição: Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas) 

Descrição Complementar: REMOCAO DA AGUA DE CONDENSACAO CONFORME TERMO DE REFERENCIA. 

Tratamento Diferenciado: - 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Estimado: R$ 21,1800 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,20 % 

Situação: Homologado 
 

 
Adjudicado para: FELIPE KROTH COSSETIN EIRELI , pelo melhor lance de R$ 15,0000 e a quantidade 
de 120 Unidade . 
 

 

 
Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 
15/03/2021 
14:10:47 

- 
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FELIPE KROTH 

COSSETIN EIRELI, CNPJ/CPF:10.624.384/0001-77, Melhor lance 
: R$ 15,0000 

Homologado 
17/03/2021 
08:16:53 

MATEUS 
SANGOI 

FROZZA 

 

 

 


